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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Shénime 2023 2022
AKTIVET
Mijete monetare dhe ekuivalentet e tyre 4 1,049,207 1,487,841
Té drejta dhe interesi i arkétueshém 5 1,935,480 1,823,042
Shpenzime te parapaguara 6 1,063,862 1,370,760
Investime té tjera afatgjata 7 90,861 121,149
Totali i Aktiveve 4,129,510 4,802,792
DETYRIMET
Té pagueshme 8 - 2,546,596
Té tjera detyrime 9 229,858 195,448
Kontribute t& marra né avancé
Grante 10 -

1,693,751

Totali i Detyrimeve 1,923,609 2,742,044
AKTIVET NETO
Té pakufizuara 2,205,901 2,060,748
Totali i Aktiveve Neto 2,205,901 2,060,748

Chdita
A%

Ardita SEKNAJ
Sekretar i Pérgjithshém

ryetari i Bordit Drejtues

Andi PACANI
Kontabél  Miratuar
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PASQYRA E PERFORMANCES

Shénime
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Té ardhurat:

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

Te ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci te

tiera te financimit

Té ardhura té tjera

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té

pakufizuara 11

Shpenzime pér aktivitetet

Aktivitetet e ICC Albania 12
Shpenzime administrimi dhe té tieraté pérgjithshme 13
Shpenzime per projekte 10
Totali i shpenzimeve

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Kontributet

Aktivet neto te gliruara nga kufizimet (me shenje
minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té
kufizuara (B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)
Aktive neto né fillim té vitit
Aktive neto né fund té vitit

2023

2,108,445

4,775,911
1,924,480

8,808,836

(1,993,642)
(4,519,703)
(2,150,338)
(8,663,683)

145,153

145,153
2,060,748
2,205,901

2022

2,938,547

8,212,475
11,151,022

(896,605)
(3,986,418)
(4,694,204)
(9,577,227)

1,973,795

1,573,795
486,953
2,060,748
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PASQYRA E LEVIZJEVE TE PARASE

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT

Ndryshimet né aktivet neto
Rregullimet:

Amortizimi dhe zhvlerésimi

Kontributet e kufizuara per investime ne dhurime / ndihma

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:

Té tjera té arkétueshme
Shpenzime te parapaguara
Té pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

AKTIVITETET INVESTUESE
Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata (Dhurate)
Flukse neto nga aktivitetet investuese

AKTIVITETET FINANCUESE

Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne dhurime / ndihma
Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre

Mjete monetare dhe ekuivalente t& tyre né fillim té periudhés
Mjete monetare dhe ekuivalente & tyre né fund té periudhés

2023

145,153

30,287
(4,775,911)

(112,438)
316,798
(2,512,186)

(7,053,450)

6,469,663
6,469,663

(438,634)

1,487,841
1,049,207

2022

1,573,795

40,382
(8,212,475)

58,807
(1,370,760)
313,231

(9,170,815)

5,829,647
5,829,647

(1,767,373)

3,255,214
1,487,841
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SHENIME

1 Informacion i pérgjithshém

Komiteti Kombétar pér Shqipériné i Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé (mé poshté “ICC Albania”) éshté njé
organizaté jo-fitimprurése né Shqipéri.

ICC Albania éshté regjistruar me Vendim Gjykate nr. 3407, daté 4.10.2012, éshté pajisur me NIPT L22222451Q
dhe ka adresé prané Bankés Kombétare Tregtare, Bulevardi. “Zhan D'Ark”, Tirané, Shqipéri,

ICC Albania ndjek veprimtariné e saj né pérputhje me Ligjin nr. 8788, daté 07.05.2001 ‘Pér organizatat
jofitimprurése”. Aktiviteti i ICC Albania, si njé organizaté jofitimprurése, nuk éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né
Shqipéri.

ICC Albania ka patur 1 punonjés mé 31 dhjetor 2023 (2022: 1).

2. Bazat e pérgatitjes

21 Deklaraté e pérputhjes me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té Pérmirésuara

ICC Albania mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me legjislacionin kontabél
dhe tatimor né Shqipéri. Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 25/2018, daté 10 maj 2018
‘Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe me Standardin Kombétar té Kontabilitetit t¢ Organizatave
Jofitimprurése (SKK pér OJF).

Pasqyrat financiare té vitit 2022 jané hartuar bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& Pérmirésuara.
Nga 1 janar 2016, me hyrjen né fuqi t&¢ SKK pér OJF, pasqyrat financiare jané hartuar bazuar mbi kété standard.

2.2 Bazat e vlerésimit
Pasqyrat financiare u pérgatitén né bazé té parimit t& kostos historike.

23 Monedha funksionale dhe ajo raportuese

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare jané vlerésuar né monedhén shgiptare Leké. ICC Albania raporton
pasqyrat financiare né Leké.

3. Politikat e pérgjithshme kontabél

Politikat kontabél qé jané prezantuar mé poshté jané aplikuar né ményré té géndrueshme pér té gjitha periudhat
e paraqitura né pasqyrat finaciare.

31 Aktive afatgjata materiale

Zérat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi. Amortizimi pér paisjet informatike njihet né fitim ose humbje me metodén e vlerés sé
mbetur me njé normé prej 25% né vit,
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3. Politikat e pérgjithshme kontabél (vazhdim)
3.2 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj jané pérkthyer né monedhén funksionale t& ICC Albania sipas kursit t&
kémbimit né datén e transaksionit. Diferencat e kémbimit té lindura nga shlyerja ose raportimi i njé z&ri monetar té
njohur filimisht me njé kurs tjetér kémbimi jané ngarkuar tek zéri specifik i pasqyrés sé té ardhurave dhe
shpenzimeve.

33 Kérkesa pér arkétim

Kérkesat pér arkétim njinen fillimisht me vierén e drejté dhe né vijim me kosto t& pakésuara pér humbjet pér
zhvleresime.

3.4 Mjetet monetare

Aktivet monetare pérbéhen nga gjendja né arké dhe né llogarité bankare.

a5 Detyrime tregtare dhe té tjera

Detyrimet tregtare dhe té tjera jané paragitur me koston e tyre.

3.6 Té ardhurat

Té ardhurat njihen kur pérfitohen.

37 Shpenzimet

Shpenzimet njihen kur ato ndodhin.

4, Mjetet monetare

ICC Albania operon me disa llogari bankare né Euro dhe né Leké té gelura prané tre bankave te nivelit te dyte ne
vend. Né fund té vitit balancat né banké dhe arké rezultojné si mé poshté:

Arka dhe banka pérbéhen nga sa mé poshté:

Mjete monetare

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2022

Banka 997,898 1,448,719
Arka 51,309 39,122
Totali 1,049,207 1,487,841

5. Llogari té arkétueshme

Ky z& detajohet si mé poshté:

Klienté

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2022

Kuoté anétarésimi 1,917,970 1,616,830
Té tiera 17,510 206,211
Totali 1,935,480 1,823,042
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6. Shpenzime te parapaguara

Ky zé pérfagéson shpenzime projekti té kryera gjaté vitit 2023, fondet pér té cilat jané alokuar nga donatori né
janar & vitit 2024, né shumén 11,211 Dollar, vierésuar me kursin e fundit té vitit.

7. Aktive té géndrueshme

ICC Albania ka bleré njé printer né Korrik té vitit 2014 né vlerén 36,750 Leké. Gjithashtu, ne korrik 2021 ka
perfituar disa pajisje zyre dhurate. Mé poshté jepet vlera bruto dhe amortizimi akumuluar né fund té cdo viti:

Aktive té géndrueshme

Viti i mbyllur mé 31

Viti i mbyllur mé 31

dhjetor 2023 dhjetor 2022
Vlera bruto (printer) 36,750 36,750
Vlera bruto (pajisje dhurate) 179,000 179,000
Amortizimi akumuluar (124,889) (94,601)
Vlera neto 90,861 121,149

8. Té pagueshme

Ky z& detajohet si mé poshté:

Té pagueshme

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé 31

31 dhjetor 2023 dhjetor 2022
Telefon - 2,908
Furnitoré té tieré 2,643,688
Totali - 2,546,596

9. Detyrime té tjera

Ky z& detajohet si mé poshté:

Detyrime té tjera

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé 31

31 dhjetor 2023 dhjetor 2022
TAP, sigurime shogérore dhe shéndetésore 72,118 60,726
Paga té pagueshme 157,740 134,722
Totali 229,858 195,448
10. Grante
Ky z& detajohet si mé poshté:
Grante Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé 31
31 dhjetor 2023 dhjetor 2022
Gjendja ne fillim . 2,382,828
Shuma e perdorur 1,693,751

Totali

1,693,751

(2,382,828
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11.  Té ardhura nga veprimtarité e shfrytézimit

Ky zé pérfagéson kuotat e anétarésisé té paguara nga anétarét e ICC Albania, t& ardhurat nga seminare,
sponsorizime, publikime dhe t& ngjashme, si edhe fitimi i rezultuar nga diferencat né kurset e kémbimit.

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé 31

16 ardhurat 31 dhjetor 2023 dhjetor 2022
Té ardhura nga kuotat e anétarésimit 2,108,445 2,938,547
Te ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci te tjera 4775 911 8 212 475
te financimit S e

Té ardhura té tjera (fshirje detyrimi ndaj CCl) 1,924,480 -
Totali 8,808,836 11,151,022

12.  Shpenzime nga aktivitetet

Kéto jané shpenzimet e kryera nga ICC Albania pér zhvillimin e aktiviteteve té saj specifike jo-fitimprurése:

Shpenzime Viti i m.byllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Aktivitetet e ICC Albania 1,993,642 896,605
Totali 1,993,642 896,605

13.  Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme

Ky z& pérfshin shpenzime pér pagat, pér anétarésim si edhe shpenzime té tjera administrative, si mé poshtg:

Shpenzime Viti i mlbyllur mé Viti i mlbyllur mé

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Shpenzime paga 2,917,491 2,503,830
Shpenzime anétarésie 81,076 419,060
Shpenzime té tiera administrimi 1,420,647 694 461
Fitim (humbje) nga kurset e kémbimit 100,489 369,067
Totali 4,519,703 3,986,418

14.  Rezultati neto i vitit financiar

ICC Albania, né fund té vitit 2023, nuk ka né disponim aktive té kufizuara (2022: zero). Aktivet e kufizuara vijne né
formen e kontributeve, pérdorimi i t& cilave éshté specifik pér projektin, prandaj kategorizohen si aktive neto té
kufizuara. Rezultati neto i vitit financiar paragitet si mé poshté:

: ;G : Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
Rezultati neto i vitit financiar 3 dhje¥or 2023 3 dhjegor 2022
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara 145,153 1,673,795
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara - -
Rezultati neto i vitit financiar 145,153 1,573,795
Totali 145,153 1,573,795

* * * * *



